



Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2025	25
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS	29
EXTRATO DE CONTRATO	29
EXTRATO DE CONTRATO Nº 331412/2025	29
EXTRATO DE CONTRATO Nº 334412/2025	30
EXTRATO DE CONTRATO Nº 336412/2025	30
EXTRATO DE CONTRATO Nº 330412/2025	31

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	048/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	015/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo da Educação Básica de Santa Luzia, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças de ar condicionado e refrigeração em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – Ma
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 2.195.974,20 (dois milhões, cento e noventa e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	23 de Maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	23 de Maio de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:		CNPJ:	
Secretaria Municipal de Governo e Gestão		06.191.001/0001-47	
LOGRADOURO:		BAIRRO:	
AV. NAGIB HAICKEL, S/N		CENTRO	



CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Leandro Dutra de Andrade	CPF:	009.322.333-17

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	D C BEZERRA LTDA	CPF/CNPJ:	28.810.203/0001-62
ENDEREÇO:	RUA 7 DE SETEMBRO, 224	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 98159-5959	E-MAIL:	gordo.som37@gmail.com
REPRESENTANTE:	DINE CEZAR BEZERRA	CPF:	653.477.653-72

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - Carga de gás de bebedouro / freezer / refrigerador	SERVIÇOS	Serviço	200,00	R\$ 272,51	R\$ 54.502,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 13.625,50						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 13.625,50						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 13.625,50						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 13.625,50						
6	0 - Desinstalação ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 106,26	R\$ 42.504,00



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 10.626,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 10.626,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 10.626,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 10.626,00

7	0 - Higienização de bebedouro	SERVIÇOS	Serviço	240,00	R\$ 106,26	R\$ 25.502,40
---	-------------------------------	----------	---------	--------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 6.375,60

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 6.375,60

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 6.375,60

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 6.375,60

10	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Higienização completa ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	360,00	R\$ 216,26	R\$ 77.853,60
----	---	----------	---------	--------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 19.463,40

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 19.463,40

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 19.463,40

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 90,00 | Valor Total: R\$ 19.463,40

12	0 - Limpeza de filtros ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 38,76	R\$ 15.504,00
----	--	----------	---------	--------	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.876,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.876,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.876,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.876,00

13	0 - Limpeza do sistema, freezer e bebedouros	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 120,01	R\$ 48.004,00
----	--	----------	---------	--------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 12.001,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 12.001,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 12.001,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 12.001,00

14	0 - Limpeza no sistema ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 142,51	R\$ 57.004,00
----	--	----------	---------	--------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 14.251,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 14.251,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 14.251,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 14.251,00

15	0 - Pressão verificar vazamentos ar condicionado split, freezer e bebedouros	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 142,51	R\$ 57.004,00
----	--	----------	---------	--------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 14.251,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 14.251,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 14.251,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 14.251,00

16	0 - Reaperto geral das conexões ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 96,26	R\$ 38.504,00
----	---	----------	---------	--------	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 9.626,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 9.626,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 9.626,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 9.626,00



17	0 - Serviço de solda ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
18	0 - Serviço elétrico ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
19	0 - Troca de capacitor do condensador ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
20	0 - Troca de capacitor da placa ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						





	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00					
25	0 - Troca de condensador 3x8 de bebedouro	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
26	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Troca de condensador ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	300,00	R\$ 217,51	R\$ 65.253,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 16.313,25						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 16.313,25						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 16.313,25						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 16.313,25						
28	0 - Troca de display ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
29	0 - Troca de esponjoso	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						



	Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00					
30	0 - Troca de filtro bebedouro	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 127,51	R\$ 51.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.751,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.751,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.751,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.751,00						
31	0 - Troca de placa principal ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 143,76	R\$ 57.504,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14.376,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14.376,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14.376,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14.376,00						
32	0 - Troca de sensor ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
33	0 - Troca de torneiras bebedouro	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						



	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00					
	Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00					
34	0 - Troca de turbina ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 142,51	R\$ 57.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14.251,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14.251,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14.251,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14.251,00						
35	0 - Troca de válvula de serviço ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 127,51	R\$ 51.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.751,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.751,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.751,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 12.751,00						
36	0 - Troca de ventilador 1/40	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
37	0 - Troca de ventilador axial ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 10.501,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 10.501,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 10.501,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 10.501,00

38	0 - Compressor split 9000 btus	SERVIÇOS	Unid	80,00	R\$ 607,51	R\$ 48.600,80
----	--------------------------------	----------	------	-------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 12.150,20

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 12.150,20

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 12.150,20

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 12.150,20

39	0 - Compressor split 12000 btus	SERVIÇOS	Unid	80,00	R\$ 720,01	R\$ 57.600,80
----	---------------------------------	----------	------	-------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 14.400,20

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 14.400,20

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 14.400,20

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 14.400,20

40	0 - Compressor split 18000 btus	SERVIÇOS	Unid	80,00	R\$ 720,01	R\$ 57.600,80
----	---------------------------------	----------	------	-------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 14.400,20

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 14.400,20

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 14.400,20

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 14.400,20

41	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Compressor split 24.000 btus	SERVIÇOS	Unid	60,00	R\$ 1.095,01	R\$ 65.700,60
----	--	----------	------	-------	--------------	---------------



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 16.425,15

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 16.425,15

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 16.425,15

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 16.425,15

43	0 - Compressor split 30.000 bts	SERVIÇOS	Unid	10,00	R\$ 1.471,26	R\$ 14.712,60
----	---------------------------------	----------	------	-------	--------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 2.942,52

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 4,00 | Valor Total: R\$ 5.885,04

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 2.942,52

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 2.942,52

44	0 - Suporte condensador 12 a 24000 btus	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 67,51	R\$ 27.004,00
----	---	----------	-----	--------	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 6.751,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 6.751,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 6.751,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 6.751,00

45	0 - Bucha 12	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 0,69	R\$ 276,00
----	--------------	----------	-----	--------	----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 69,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 69,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 69,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 69,00





46	0 - Bucha 8	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 0,46	R\$ 184,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 46,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 46,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 46,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 46,00						
47	0 - Cabo de alimentação para freezer e bebedouros	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 36,26	R\$ 14.504,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.626,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.626,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.626,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.626,00						
48	0 - Cabo PP 3x1,5MM	SERVIÇOS	M	400,00	R\$ 11,26	R\$ 4.504,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.126,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.126,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.126,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.126,00						
49	0 - Cabo PP 4x1,5MM	SERVIÇOS	M	400,00	R\$ 12,14	R\$ 4.856,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.214,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.214,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.214,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.214,00						



50	0 - Cano de cobre 1/2	SERVIÇOS	M	400,00	R\$ 30,51	R\$ 12.204,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.051,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.051,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.051,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.051,00						
51	0 - Cano de cobre 1/4	SERVIÇOS	M	400,00	R\$ 18,76	R\$ 7.504,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.876,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.876,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.876,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.876,00						
52	0 - Cano de cobre 3/8	SERVIÇOS	M	400,00	R\$ 23,01	R\$ 9.204,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.301,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.301,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.301,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.301,00						
53	0 - Cano de cobre 5/8	SERVIÇOS	M	400,00	R\$ 37,51	R\$ 15.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.751,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.751,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.751,00						

Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.751,00						
54	0 - Capacitor 03 mf	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 22,51	R\$ 9.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
55	0 - Capacitor 17mf	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 23,26	R\$ 9.304,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.326,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.326,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.326,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.326,00						
56	0 - Capacitor 40mf	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 37,51	R\$ 15.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.751,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.751,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.751,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.751,00						
57	0 - Capacitor 45mf	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 45,01	R\$ 18.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.501,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.501,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.501,00						



Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.501,00						
58	0 - Capacitor 5mf	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 22,51	R\$ 9.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
59	0 - Capacitor 35mf	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 36,26	R\$ 14.504,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.626,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.626,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.626,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.626,00						
60	0 - Capilar para freezer e bebedouros	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 22,51	R\$ 9.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.251,00						
61	0 - Compressor ¼ para freezer freezer e bebedouros	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 645,01	R\$ 51.600,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 12.900,20						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 12.900,20						





	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 12.900,20					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 12.900,20					
62	0 - Condensador 3x8 para freezer e bebedouros	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 105,01	R\$ 8.400,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.100,20						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.100,20						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.100,20						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.100,20						
63	0 - Filtro para bebedouro	SERVIÇOS	Und	240,00	R\$ 127,51	R\$ 30.602,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 7.650,60						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 7.650,60						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 7.650,60						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 7.650,60						
64	0 - Fio 4mm	SERVIÇOS	M	400,00	R\$ 4,01	R\$ 1.604,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 401,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 401,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 401,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 401,00						
65	0 - Fio 6mm	SERVIÇOS	M	400,00	R\$ 5,01	R\$ 2.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 501,00						



	Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 501,00					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 501,00					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 501,00					
66	0 - Gás 22 kg	SERVIÇOS	Kg	400,00	R\$ 68,76	R\$ 27.504,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.876,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.876,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.876,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.876,00						
67	0 - Motor ven cond arc 12000	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 216,26	R\$ 17.300,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.325,20						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.325,20						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.325,20						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.325,20						
68	0 - Motor ven cond arc 18000	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 270,01	R\$ 21.600,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 5.400,20						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 5.400,20						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 5.400,20						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 5.400,20						
69	0 - Motor ven cond 24000	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 322,51	R\$ 25.800,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.450,20						

	Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.450,20					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.450,20					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.450,20					
70	0 - Motor ventilador ca 9000	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 195,01	R\$ 15.600,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.900,20						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.900,20						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.900,20						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.900,20						
71	0 - Motor ventilador evap.9000 a 24000 btus	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 247,51	R\$ 19.800,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.950,20						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.950,20						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.950,20						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.950,20						
72	0 - Parafuso 12	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 1,79	R\$ 716,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 179,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 179,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 179,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 179,00						
73	0 - Parafuso 8	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 0,51	R\$ 204,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 51,00						



	Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 51,00					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 51,00					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 51,00					
74	0 - Placa interface de ar condicionado 9000 a 24000	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 180,01	R\$ 14.400,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.600,20						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.600,20						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.600,20						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.600,20						
75	0 - Placa principal pci 9000btus a 24000btus	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 345,01	R\$ 27.600,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.900,20						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.900,20						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.900,20						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 6.900,20						
76	0 - Porca de cobre 1/2	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 12,51	R\$ 5.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.251,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.251,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.251,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.251,00						
77	0 - Porca de cobre 1/4	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 11,26	R\$ 4.504,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						



	Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.126,00					
	Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.126,00					
	Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.126,00					
	Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.126,00					
78	0 - Porca de cobre 3/8	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 11,51	R\$ 4.604,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.151,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.151,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.151,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.151,00						
79	0 - Protetor térmico para motor de freezer e bebedouro	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 30,01	R\$ 12.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.001,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.001,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.001,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.001,00						
80	0 - Rele da placa de ar condicionado	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 26,26	R\$ 10.504,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.626,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.626,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.626,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.626,00						
81	0 - Sensor de temperatura cond. Ar split em geral	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 53,76	R\$ 21.504,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.376,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.376,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.376,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.376,00

82	0 - Sensor de degelo cond ar em geral	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 53,76	R\$ 21.504,00
----	---------------------------------------	----------	-----	--------	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.376,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.376,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.376,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.376,00

83	0 - Torneiras para bebedouros	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 30,01	R\$ 12.004,00
----	-------------------------------	----------	-----	--------	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.001,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.001,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.001,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.001,00

84	0 - Tubo esponjoso para isolamento térmico arc em geral	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 5,26	R\$ 2.104,00
----	---	----------	-----	--------	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 526,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 526,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 526,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 526,00

85	0 - Turbina 9000 btus	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 176,26	R\$ 14.100,80
----	-----------------------	----------	-----	-------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 3.525,20

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 3.525,20

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 3.525,20

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 3.525,20

86	0 - Turbina 12000 btus	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 217,51	R\$ 17.400,80
----	------------------------	----------	-----	-------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.350,20

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.350,20

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.350,20

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.350,20

87	0 - Turbina 18000 btus	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 226,26	R\$ 18.100,80
----	------------------------	----------	-----	-------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.525,20

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.525,20

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.525,20

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.525,20

88	0 - Turbina 24000 btus	SERVIÇOS	Und	80,00	R\$ 248,76	R\$ 19.900,80
----	------------------------	----------	-----	-------	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.975,20

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.975,20

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.975,20

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 4.975,20

--	--	--	--	--	--	--

89	0 - Válvula de serviços de ½ arc em geral	SERVIÇOS	Und	120,00	R\$ 61,26	R\$ 7.351,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.837,80						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.837,80						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.837,80						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.837,80						
90	0 - Válvula de serviços de ¼ arc em geral	SERVIÇOS	Und	120,00	R\$ 52,51	R\$ 6.301,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.575,30						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.575,30						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.575,30						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.575,30						
91	0 - Ventilador 1/40 para freezer e bebedouros	SERVIÇOS	Und	400,00	R\$ 105,01	R\$ 42.004,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 10.501,00						
11	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Higienização completa ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	120,00	R\$ 216,26	R\$ 25.951,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.487,80						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.487,80						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.487,80						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.487,80						



22	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Troca de compressor freezer e bebedouro	SERVIÇOS	Serviço	100,00	R\$ 218,76	R\$ 21.876,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 5.469,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 5.469,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 5.469,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 5.469,00						
24	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Troca de compressor ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	100,00	R\$ 373,76	R\$ 37.376,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 9.344,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 9.344,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 9.344,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 9.344,00						
27	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Troca de condensador ar condicionado split	SERVIÇOS	Serviço	100,00	R\$ 217,51	R\$ 21.751,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 5.437,75 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 5.437,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 5.437,75 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 5.437,75						
42	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Compressor split 24.000 btus	SERVIÇOS	Unid	20,00	R\$ 1.095,01	R\$ 21.900,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.475,05						



Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.475,05	
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.475,05	
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.475,05	
Valor Total	R\$ 2.195.974,20

Santa Luzia - MA, 23 de Maio de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Leandro Dutra de Andrade Secretário de Gestão e Governo Portaria 004/2025	DINE CEZAR BEZERRA CPF nº 653.477.653-72

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: 3sxlwlrufkrj20250626190643

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2025
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	048/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	015/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão



ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo da Educação Básica de Santa Luzia, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças de ar condicionado e refrigeração em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – Ma
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 453.574,80 (quatrocentos e cinquenta e três mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	23 de Maio de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	23 de Maio de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão	CNPJ:	06.191.001/0001-47
LOGRADOURO:	AV. NAGIB HAICKEL, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Leandro Dutra de Andrade	CPF:	009.322.333-17

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	J MARINHO CORDEIRO LTDA	CPF/CNPJ:	18.407.447/0001-45
ENDEREÇO:	RUA ESTRADA DE VIANA, 10	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Vitória do Mearim	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 8127-3730	E-MAIL:	joeltonmearim@hotmail.com
REPRESENTANTE:	JOELTON MARINHO CORDEIRO	CPF:	019.193.463-17



DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
2	0 - Carga de gás ARC R 410 condicionado split 7000btus a 12000btus	EOS	Serviço	200,00	R\$ 239,99	R\$ 47.998,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 11.999,50						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 11.999,50						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 11.999,50						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 11.999,50						
3	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Carga de gás R 410 arc split 1800buts a 60000btus	EOS	Serviço	152,00	R\$ 244,09	R\$ 37.101,68
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 38,00 Valor Total: R\$ 9.275,42						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 38,00 Valor Total: R\$ 9.275,42						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 38,00 Valor Total: R\$ 9.275,42						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 38,00 Valor Total: R\$ 9.275,42						
5	0 - Carga de gás R 22 ar condicionado	EOS	Serviço	240,00	R\$ 229,99	R\$ 55.197,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 13.799,40						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 13.799,40						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 13.799,40						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 13.799,40						



8	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Instalação central ar condicionado split	PRÓPRIA	Serviço	180,00	R\$ 500,00	R\$ 90.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 22.500,00 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 22.500,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 22.500,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 22.500,00						
21	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Troca de compressor freezer e bebedouro	PRÓPRIA	Serviço	300,00	R\$ 218,75	R\$ 65.625,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 16.406,25 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 16.406,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 16.406,25 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 16.406,25						
23	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Troca de compressor ar condicionado split	PRÓPRIA	Serviço	300,00	R\$ 373,75	R\$ 112.125,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 28.031,25 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 28.031,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 28.031,25 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 28.031,25						
4	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Carga de gás R 410 arc split 1800buts a 60000btus	EOS	Serviço	48,00	R\$ 323,49	R\$ 15.527,52
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 3.881,88 Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 3.881,88						





Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 3.881,88						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 3.881,88						
9	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Instalação central ar condicionado split	PRÓPRIA	Serviço	60,00	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 7.500,00						
Fundo da Educação Básica de Santa Luzia Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 7.500,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 7.500,00						
Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 7.500,00						
Valor Total					R\$ 453.574,80	

Santa Luzia - MA, 23 de Maio de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Leandro Dutra de Andrade Secretário de Gestão e Governo Portaria 004/2025	JOELTON MARINHO CORDEIRO CPF nº 019.193.463-17

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: 91678f9d20250707190708

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO



EXTRATO DE CONTRATO Nº 331412/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 331412/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2025. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa: E S G SUPER MEDICA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 48.958.907/0001-94. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos em geral e insumos, psicotrópicos, materiais instrumentais e odontológicos, raio X e material de laboratório para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia – MA. observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 23/05/2025. Vigência do contrato 23/05/2026. VALOR: R\$ 788.400,31 (setecentos e oitenta e oito mil, quatrocentos reais e trinta e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER EXECUTIVO; 16 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0013.2085.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO Herik James Silva Ramos. Secretário de Saúde. Felipe Alves de Souza. Secretário Municipal de Fazenda e Finanças. Santa Luzia – MA, 23/05/2025.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: 7jyohzwsn20250526180526

EXTRATO DE CONTRATO Nº 334412/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 334412/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2025. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa: MAIS SAUDE LTDA, CNPJ/MF sob o nº 10.436.813/0001-82. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos em geral e insumos, psicotrópicos, materiais instrumentais e odontológicos, raio X e material de laboratório para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia – MA. observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 23/05/2025. Vigência do contrato 23/05/2026. VALOR: R\$ 2.072.031,59 (dois milhões, setenta e dois mil, trinta e um reais e cinquenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER EXECUTIVO; 16 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0013.2085.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO Herik James Silva Ramos. Secretário de Saúde. Felipe Alves de Souza. Secretário Municipal de Fazenda e Finanças. Santa Luzia – MA, 23/05/2025.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: hxdepluews20250526180529

EXTRATO DE CONTRATO Nº 336412/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 336412/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2025. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa: VAGNER DIAS VIANA LIMA, CNPJ/MF sob o nº 35.748.153/0001-04. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos em geral e insumos, psicotrópicos, materiais instrumentais e odontológicos, raio X e material de laboratório para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia – MA. observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 23/05/2025. Vigência do contrato 23/05/2026. VALOR: R\$ 819.876,20 (oitocentos e dezenove mil, oitocentos e setenta e seis reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER EXECUTIVO; 16 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0013.2085.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO Herik James Silva Ramos. Secretário de Saúde. Felipe Alves de Souza. Secretário Municipal de Fazenda e Finanças. Santa Luzia – MA, 23/05/2025.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: 4a6kkro3nbv20250526180518

EXTRATO DE CONTRATO Nº 330412/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 330412/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2025. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa: DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 53.260.368/0001-55. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos em geral e insumos, psicotrópicos, materiais instrumentais e odontológicos, raio X e material de laboratório para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia – MA. observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 23/05/2025. Vigência do contrato 23/05/2026. VALOR: R\$ 1.687.016,35 (um milhão, seiscentos e oitenta e sete mil, dezesseis reais e trinta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER EXECUTIVO; 16 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0013.2085.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO Herik James Silva Ramos. Secretário de Saúde. Felipe Alves de Souza. Secretário Municipal de Fazenda e Finanças. Santa Luzia – MA, 23/05/2025.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: jetcdreaii20250526180519



**Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

**MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA
Cep: 65390-000**

**JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal**

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

**MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147**

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:23.05.2025 21:10

